MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

EDITAL PROPPG nº 008/2023

PROCESSO SELETIVO DE ALUNO/A REGULAR PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE, CURSO DE

MESTRADO ACADÊMICO, PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2024

RESULTADO DA ANÁLISE DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

A Comissão de Seleção de Novos Estudantes Regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências e
Sustentabilidade (PPGCS) da UFSB, instituída pela Portaria CFDT 026/2023, torna público o resultado da
análise da fase de impugnação ao Edital supramencionado:

Não houve impugnação ao Edital PROPPG nº 008/2023.

O período de inscrições de candidatos e as demais etapas do processo seletivo seguem as datas do edital.

Teixeira de Freitas, 24/08/2023.

Presidente da Comissão de Seleção de Novos Estudantes Regulares do PPGCS 2024
Portaria UFSB CFDT 026/2023